seguros, transporte, tributos, encargos trabalhistas e previdenciários decorrentes do fornecimento. 

CLÁUSULA QUINTA – DO VALOR E DA DISCRIMINAÇÃO DOS ITENS: 
5.1. O Órgão CONTRATANTE pagará à CONTRATADA pelo objeto deste CONTRATO o valor global de R$ 
80.675,00 (oitenta mil e seiscentos e setenta e cinco reais), conforme proposta apresentada pela 
CONTRATADA e discriminada abaixo: 

LOTE I - CANOAS, MOTORES, GERDORES, RABETAS E OUTROS 

ITEM DESCRIÇÃO UND MARCA QTD VALOR 
UNIT. R$ VALOR TOTAL R$ 

1 

Barco com 06 (seis) metros de comprimento 
construído com alumínio naval 5052 de 2